平成 24 年１月 25 日

各      位

会 社 名  富士電機株式会社

代表者名  代表取締役社長 北澤 通宏

（コード番号 6504  東証・大証・名証第 1部・福証）

問合せ先  執行役員経営企画室長 加藤 昌彦

（TEL     03－5435－7213）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23年 10 月 27 日に公表した業績予想を下記の通り修正致しましたのでお

知らせ致します。

記

１．平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

① 連結業績予想                            （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 720,000 22,000 20,000 12,000 16 円 79 銭

今回発表予想（Ｂ） 700,000 15,000 13,000 7,000 9 円 80 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △20,000 △7,000 △7,000 △5,000 △6 円 99 銭

増減率（％） △2.8% △31.8% △35.0% △41.7% △41.6%

（ご参考）前期実績
（平成 23年 3 月期）

689,065 11,917 7,225 15,104 21 円 14 銭

② 連結部門別売上高・営業利益予想                      （単位：億円）

 売上高 営業利益

 前回発表 今回発表 増 減 前回発表 今回発表 増 減

エ ネ ル ギ ー 656 656 0 81 81 0

産 業 シ ス テ ム 825 825 0 30 30 0

社 会 シ ス テ ム 1,417 1,400 △17 54 45 △9

パ ワ エ レ 機 器 962 895 △67 33 △10 △43

電 子 デ バ イ ス 1,181 1,120 △61 7 △10 △17

器 具 686 686 0 34 34 0

自 販 機 815 815 0 19 19 0

そ の 他 1,159 1,140 △19 23 22 △1

消 去 又 は 全 社 △501 △537 △36 △61 △61 0

合 計 7,200 7,000 △200 220 150 △70

２．業績予想修正の理由

売上高は、中国市場の減速、欧州の財政・金融危機を発端とした経済環境の悪化、および復興需要の延

伸影響により前回発表値に対して 200 億円の減少となる見通しです。営業損益は、売上高の減少に加え、

在庫調整による生産高減少により前回発表値に対して 70 億円の悪化となる見通しです。

部門別には、社会システム部門は、復興需要の延伸等により売上高、営業損益ともに前回発表を下回る

見通しです。パワエレ機器部門および電子デバイス部門は、中国・欧州向け売上高の減少、在庫調整によ

る生産高減少により売上高、営業損益ともに前回発表値を大幅に下回る見通しです。

【注記事項】

本資料における予想値および将来の見通しに関する記述・言明は、弊社が現在入手可能な情報による判断お

よび仮定に基づいております。その判断や仮定に内在する不確実性および事業運営や内外の状況変化により、

実際に生じる結果が予測内容とは実質的に異なる可能性があり、弊社は将来予測に関するいかなる内容につ

いても、その確実性を保証するものではありません。

以  上